
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 
Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

P.e.c.: uspvr@postacert.istruzione.it 

UFFICIO II - Organici, reclutamento e mobilità – U. O. III - Reclutamento scuola secondaria 
Responsabile del procedimento: Luisa Spinelli tel. 045 8086541 – email luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Simonetta De Santis - tel. 045 8086571 – email simonetta.desantis.vr@istruzione.it 

 
        Verona, 22 agosto 2014 
Prot. n.  6472/ C.07.c   
               IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il DDG. N. 82 del 24/9/2012, riguardante l’indizione dei concorsi a 

posti a cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente di tutti gli ordini e grado di scuola; 

VISTO Il D.M. n. 235 del 1/4/2014, col quale è stato indetto 
l’aggiornamento e l’integrazione delle GAE per il personale docente 
per il triennio 2014/2017; 

VISTO Il D.M. 486/2014 recante termini e modalità per la presentazione 
delle domande di scioglimento della riserva per i docenti che, essen-
do già inclusi nelle GAE, abbiano conseguito il titolo abilitante, il ti-
tolo di sostegno e il requisito all’inserimento del titolo di riserva dei 
posti di cui alla Legge 68/99, entro il 18 luglio 2014; 

VISTA La C.M. n. 7955 del 7/8/2014, e la successiva nota prot. n. 8162 del 
19/08/2014, concernente le assunzioni a Tempo Indeterminato del 
personale docente ed educativo per l’A.S. 2014/15 con annessi Alle-
gati e prospetto dei posti per il ruolo autorizzati per questa Provincia 
per la scuola Secondaria di Primo e Secondo grado per l’Anno Scola-
stico 2014/15 e ulteriori chiarimenti; 

 
DETERMINA 

La ripartizione dei posti disponibili per l’A.S. 2014/15 per l’assegnazione a Tempo Inde-
terminato, indicati nei prospetti rimessi a tal fine dal Ministero, come di seguito riportati: 
 
 

PRIMO GRADO 

 

CLASSI DI CONCORSO 
CONTINGENTE           

ASSEGNATO 

RUOLO DA      

CONCORSO       

ORDINARIO 
RUOLI DA GAE 

A032 - ED. MUSICALE 1  1 

A033 - ED. TECNICA 7 6 1 

A043 - LETTERE 21 11 10 + 1 rec. da AF77 

A059 - SC. MATEM. 20 17 3  

A345 - INGLESE 2 1 1 

A445 - SPAGNOLO 1  1 

A545 - TEDESCO 2 1 1 

AB77 - CHITARRA 1  1 

AC77 - CLARINETTO 1  1 

AF77 - FISARMONICA 1  NO GRADUATORIA 

AJ77 - PIANOFORTE 1  1 

AM77 - VIOLINO 1  1 

 

 

 



 2

SECONDO GRADO 

 

CLASSI DI CONCORSO 
CONTINGENTE 

ASSEGNATO 

RUOLO DA      

CONCORSO       

ORDINARIO 
RUOLI DA GAE 

A007 - ARTE DELLA FOT. 1  1 

A019 - DISC. GIUR. 2 1 1 

A020 - DISC. MECC. 2 1 + 1 rec. da A034 1 

A021 - DISC. PITT. 1  1 

A025 - DISEGNO E ST. 1  1 

A034 - ELETTRONICA 1 MANCA GRADUATORIA 

A035 - ELETT. E APPL. 1 MANCA GRADUATORIA 

A036 - FILOS. PSIC. 1  1 

A038 - FISICA 1 1  

A039 - GEOGRAFIA 1 MANCA GRADUATORIA 

A040 - IGIENE, ANAT. 1  1 

A042 - INFORMATICA 3  3 + 1 rec. da A035 

A047 - MATEMATICA 1  1 

A049 - MAT. E FISICA 2 1 1 + 1 rec. da A039 

A050 - LETTERE II G. 7 4 + 2 rec. da A055 e 

A070 
3 + 2 rec. da C050 e 

C500 

A055 - NAV. AEREA 1 MANCA GRADUATORIA 

A057 - SCIENZA ALIMENTI 1  1 

A070 - TECN. TESSILI 1 MANCA GRADUATORIA 

A346 - LINGUA INGL. 2 1 1 

A446 - LINGUA SPAG. 3  3 + 2 rec. da C510 

A546 - LINGUA TEDES. 1 1  

C050 - ESER. AGRARIE 1 MANCA GRADUATORIA 

C070 - ESER ABB.MOD 1  1 

C430 - LAB. EDIL. 3 1 + 2 acc.ti MANCA GRAD. 

C450 - METOD. SER.SOC 1  1 

C500 - CUCINA 1 MANCA GRADUATORIA 

C510 - SALA BAR 2 MANCA GRADUATORIA 

C520 - PRATICA OPER. 1  1 

 
SOSTEGNO 1° E 2° GRADO 

 

CLASSI DI 

CONCORSO 

CONTINGENTE           

ASSEGNATO 

RUOLO DA CONCORSO       

ORDINARIO 
RUOLI DA GAE 

AD00 SCUOLA 

MEDIA 

118  59  58 + 1 ACC.TO  

AD01 24 12 - MANCA GRADUATORIA 12 + 12 DA C.O. 

AD02 23 12 11 

AD03 14 7 - MANCA GRADUATORIA 7 + 7 DA C.O. 

AD04 2 1 - MANCA GRADUATORIA 1 + 1 DA C.O. 

 
Le disponibilità residue, per mancanza di graduatorie, sono state ripartite secondo 

quanto concordato  con le OO.SS. 
 

All’albo – SEDE 
Alle OO.SS. – LORO SEDI 
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia LORO SEDI 
Agli Uffici Scolastici Territoriali  - LORO SEDI 

 
f.to Il Dirigente Reggente 

Stefano Quaglia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, d.lgs. n. 99/1993) 

 


